Non negarem, globulos imos a supremis compressos figuram mutare, & cum ea colorem floridiorem deponere, cum experimenta producantur, in quibus pars placentæ cruris superior solidior, ima mollior esse dicitur (*s*). Verum facilitas, qua inversæ placentæ facies superior ruborem recuperat, non videtur admittere, ut globulorum figura mutata fuerit.

Alias de ruboris origine hypotheses chemica (*t*) experimenta suppeditarunt. Videbant lac cum lixivioso sale coctum rubere (*u*), similemque colorem

(*k*) PUJATI L. c. p. 90.

(*l*) BENNET theatr. tabidor. p. 9. BIRCK T. II. p. 274. MICHELOTTI & HELVETIUS *hist. de l'Acad.* 1718. p. 26. HALS *bemalatik* p. 105.

(*m*) FERREIN in dijñ. BOHN *de influxu aeris* p. 438.

(*n*) MICHELOTTI epist. p. XXVIII. conf. de sanguine hepatis SENAC T. II. p. 50.

(*o*) Ant. de HAEN *ratio medend.* p. 110.

(*p*) PUJATI p. 86. de HAEN p. 10. Addit ruborem tertio die ad medium penetrare.

(*q*) C. AUG. a BERGEN *disputation* p. 6. REGA apud SCHWENKE p. 216.

(*r*) De HAEN p. 111. PUJATI p. 87.

(*s*) HELVETIUS *Memoir. de l'Acad. des Scienc.* 1718. p. 233. SCHWENKE. Negat inam partem semper molliorem esse MICHELOTTI p. XIX.

(*t*) KESSEL *de chemia ad corpus humanum applicata* KRUGER *physiolog* II. 92.

(*u*) ROB. BOYLE *apparat. ad inflor. sang.* p. 73. LOESCHER *Antropolog.* experim.

colorē ex oleo, aut sulphure per lixiviosos sales dissoluto nasci (*x*) aut ex vini spiritu, super ejusmodi sales adfuso (*y*): aut ex salibus urinosis volatilibus cum sulphureis spiritibus digestis (*z*), aut ex inflammabili elemento adtenuato (*a*). Videbant pallido & cachectico sanguini serum per spiritum cornu cervi adfusum ruborem restitui (*b*). Ejusmodi ergo aliquam causam ruboris esse, & in alcalini principii cum sulphureo coniunctione latere fere persuadebantur Cl. virti, non memores, diversissimas similis phænomeni causas esse posse, & fere ejus vitii complices, quo ex singularibus phænomenis nimis late patentia corollaria deducuntur. Nam etiam ex acidis principiis rubor nascitur. In vegetibili regno ita plerumque cum rubro colore acor conjungitur, ut semper conjungi Cl. LINNÆUS pro lege posuerit. Acidis fructibus solum adfulgens folis jubar ruborem impertit. Coccus americanus ab acidissimis spiritibus solutus ruborem suum elegantius impertit, qui ab urinosis salibus in purpuram deprimitur. Serum & lac cum acidis spiritibus evidentius, quam cum sale fixo lixivio rubet (*c*). Non ideo quisquam acido sanguinis elemento ruborem tribuerit. Denique repetimus, neque lixiviosum (*d*) in sale sanguinem esse, neque crux oleum ab eo spiritu solvi.